el presupuesto de gastos e inversiones, se encuentra la información actualizada de 
cada una de las posiciones presupuestales (POSPRES) de la Unidad Ejecutora 01. 

Que la Secretaría Distrital de Hacienda – UE 01, requiere una modificación 
presupuestal dentro del gran agregado de gastos de funcionamiento, por un valor 
total de OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES DE PESOS M/CTE. 
($867.000.000), con la finalidad de garantizar los siguientes procesos de 
contratación y obligaciones: 

• Adquisición de mobiliario para puestos de trabajo y comedor, por valor de 

$142.000.000 

• Adición al rubro de Viáticos de los funcionarios en comisión, por valor de

[...]

10° del Decreto 192 de 2021 para realizar esta modificación. 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

Artículo 1º. Realizar los siguientes movimientos en el Presupuesto de Gastos e 

Inversiones de la Secretaría Distrital de Hacienda – 01, O212- Adquisición de bienes 

y servicios, por la suma de CIENTO SESENTA Y DOS MILLONES DE PESOS 

M/CTE. ($162.000.000)., así: 

POSPRE FUENTE NOMBRE POSPRE CONTRACRÉDITOS 

O212   Adquisición de bienes y servicios 162.000.000 

O21202    Adquisiciones diferentes de activos 162.000.000 

O2120202   Adquisición de servicios 162.000.000 

O2120202008   
Servicios prestados a las empresas y servicios

[...]

O2120202010 1-100-F001  Viáticos de los funcionarios en comisión 20.000.000 

TOTAL 162.000.000 

Artículo 2º. Realizar los siguientes movimientos en el Presupuesto de Gastos e 

Inversiones de la Secretaría Distrital de Hacienda Unidad Ejecutora 01, O211- 

Gastos de personal, por la suma de SETECIENTOS CINCO MILLONES DE PESOS 

M/CTE. ($705.000.000)., así: 

POSPRE FUENTE NOMBRE POSPRE CONTRACRÉDITOS 

O211   Gastos de personal 705.000.000 

O21101   Planta de personal permanente 705.000.000 

O2110101   Factores constitutivos de salario 55.000.000 

O2110101001   Factores salariales comunes 55.000.000